
Trung Duong Luu <luutd@ctu.edu.vn>

[Thông báo] Về việc nâng cấp tài khoản Google Meet phục vụ các lớp học trực
tuyến học kỳ 2 năm học 2024-2025
Le Thanh Sang <ltsang@ctu.edu.vn> Wed, Dec 25, 2024 at 10:02 AM
To: HK2-2024-2025 Upgrade Google Meet <22425-upgrade@ctu.edu.vn>
Cc: Tran Trung Tinh BGH <tttinh@ctu.edu.vn>, Nguyen Hieu Trung <nhtrung@ctu.edu.vn>, nmtri <nmtri@ctu.edu.vn>,
Nguyen Ky Tuan Son 000943 <nktson@ctu.edu.vn>, Le Thanh Sang 002209 <ltsang@ctu.edu.vn>, Tran Nguyen Khai Minh
002210 <tnkminh@ctu.edu.vn>, Tran Thi Tieu Loc TTTT <tttloc@ctu.edu.vn>, Nguyen Van Ty 0025͛86 <nvty@ctu.edu.vn>,
Nguyen Van Cuong 000466 <nvcuong@ctu.edu.vn>, Phan Trung Hien 001198 <pthien@ctu.edu.vn>, Le Khuong Ninh
000543 <lkninh@ctu.edu.vn>, Nguyen Van Cong 000407 <nvcong@ctu.edu.vn>, Le Van Vang 002143 <lvvang@ctu.edu.vn>,
Vu Ngoc Ut 001578 <vnut@ctu.edu.vn>, Bui Thanh Thao 001607 <btthao@ctu.edu.vn>, Ngo Thanh Phong 001100
<ngophong@ctu.edu.vn>, Trinh Quoc Lap 000199 <tqlap@ctu.edu.vn>, Huỳnh Anh Huy <hahuy@ctu.edu.vn>, Nguyen Van
Thanh 000749 <nvthanh@ctu.edu.vn>, Trung Duong Luu <luutd@ctu.edu.vn>, Nguyen Le Hoang Huy 003016
<nlhhuy@ctu.edu.vn>, Nguyen Lan Huong <nlhuong@ctu.edu.vn>, Le Ngoc Triet 000721 <lntriet@ctu.edu.vn>, Le Thanh
Son 001636 <ltson@ctu.edu.vn>

Kính gởi Quý Thầy/Cô,

1. Trung tâm TT-QTM đã mua gói nâng cấp cho tài khoản Google Workspace của quý thầy cô để phục vụ
giảng dạy trực tuyến, với gói nâng cấp này quý thầy cô sử dụng phần giảng dạy trực tuyến bằng Google Meet qua địa
chỉ email của mình với các tính năng nâng cao như sau:
- Số lượng sinh viên tham gia đồng thời: 250 sinh viên
- Hỗ trợ Ghi hình buổi học
- Tự động điểm danh sinh viên tham gia học
- Tăng cường độ ổn định trong kết nối
- Lọc nhiễu, tạp âm
- Hỗ trợ một số tính năng: câu hỏi trong quá trình học, whiteboard, chia nhóm thảo luận...
Các hướng dẫn về sử dụng Google Meet quý thầy/cô vui lòng xem hướng dẫn tại https://helpdesk.ctu.edu.vn/day-hoc-
truc-tuyen/

2. Theo Quy định tổ chức đào tạo trực tuyến của Trường (Điều 16, Quyết định số 2470/QĐ-ĐHCT, ngày 19/6/2024) và
theo quy định về tiêu chí trong tạo trực tuyến của bộ (4740/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo), các học phần giảng dạy trực tuyến ngoài việc giảng dạy trực tuyến trực tiếp
qua Google Meet (Zoom/Team...) các học phần này phải được triển khai trên hệ thống Elearning của Trường để:
- Sinh viên có thể đặt câu hỏi trao đổi, thảo luận qua các diễn đàn
- Sinh viên có thể xem lại các bài giảng Video, các bài trình bày, tài liệu tham khảo ...
- Làm bài tập để kiểm tra kiến thức ...
Do đó Trung tâm kính đề nghị quý thầy/cô:
a. Mỗi học phần/mỗi nhóm học phần giảng dạy trực tuyến tạo một lớp học trên Elearning của Trường để triển khai các
nội dung giảng dạy như trên cho sinh viên, quý thầy cô có thể tham khảo hướng dẫn trên https://helpdesk.ctu.edu.vn/day-
hoc-truc-tuyen/63-hdsd-e-learning.html để thực hiện.
b. Khi giảng dạy trực tuyến trực tiếp bằng Google Meet, quý thầy cô ghi hình lại buổi học để làm video bài giảng cho học
phần trên elearning để giúp sinh viên có thể xem lại những phần chưa hiểu hoặc sinh viên vắng có thể tự học, việc cắt
ghép các video (nếu cần) Trung tâm sẽ hỗ trợ quý thầy cô thực hiện trong thời gian đầu và hướng dẫn để quý thầy cô
thực hiện trong thời gian tới. 

Trong quá trình giảng dạy và sử dụng các công cụ trên nếu cần hỗ trợ gì quý thầy/cô vui lòng liên hệ với cô Trần Thị Tiểu
Lộc qua email: tttloc@ctu.edu.vn, điện thoại/zalo: 0907042722

Xin cám ơn và trân trọng kính chào./.

Lê Thanh Sang
Trung tâm Thông tin và Quản trị mạng

--
SANG Le Thanh (Mr)
Information and Network Management Center - Can Tho University, Vietnam
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